СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЕНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 18 декабря 2024 года №18-6

О приеме осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Яблоневское Каменского района муниципальным образованием Каменский район

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Каменский район Собрание представителей муниципального образования Каменский район  РЕШИЛО:

1. Принять осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  муниципального образования Яблоневское Каменского района муниципальным образованием Каменский район с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года (приложение 1).

2. Предоставить главе администрации муниципального образования Каменский район право на заключение Соглашения о приеме осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Яблоневское Каменского района муниципальным образованием Каменский район с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и подлежит  опубликованию на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http:pravo-minjust.ru, http:право-минюст.рф., в общественно-политической газете «Сельская новь. Каменский район», размещению на официальном сайте муниципального образования Каменский район (https://kamenskiy.tularegion.ru).
Глава муниципального

образования Каменский район

Е.В.Мягков
Приложение 1
к решению Собрания представителей

муниципального образования

Каменский район

от 18.12.2024  №18-6

ПЕРЕЧЕНЬ
ПРИЕМА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЯБЛОНЕВСКОЕ КАМЕНСКОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ КАМЕНСКИЙ РАЙОН
С 1 ЯНВАРЯ 2025 ГОДА ПО 31 ДЕКАБРЯ 2025 ГОДА
1.Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения, в части полномочий по осуществлению внутреннего финансового контроля.

2. Создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.